
UCHWAŁA NR XVII/105/2025
Rady Gminy Tarnawatka

z dnia 29 grudnia 2025 roku

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) Rada Gminy 
Tarnawatka uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2026-2031 obejmującą 
prognozę kwoty długu, stanowiącą załącznik numer 1 do uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, określonych w załączniku numer 2 do 
uchwały.

3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych 
wartości.

§ 2

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku numer 2 
przedsięwzięć, do wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do 
wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 
europejskich albo innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w 
związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjęta oraz 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 1 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



wynikających z rozstrzygniętych konkursów.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr VIII/56/2024 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 30 grudnia 2024 
roku, w srawie wieloletniej prognozy finansowej (z późniejszymi zmianami).

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnawatka.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 2 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do
uchwały nr XVII/105/2025

z dnia 2025-12-29
Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x
Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2025 36 598 759,63 22 910 848,23 6 765 145,91 46 617,49 8 786 998,60 3 800 000,00 3 512 086,23 723 374,00 13 687 911,40 136 625,00 13 550 366,49

2026 24 037 640,31 23 252 267,96 8 340 509,00 50 719,00 7 830 061,00 2 998 787,96 4 032 191,00 845 700,00 785 372,35 210 000,00 575 372,35

2027 24 761 387,54 23 761 387,54 8 507 319,18 52 753,38 7 986 662,22 3 058 763,72 4 155 889,04 845 989,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 24 826 513,10 24 235 909,48 8 677 465,56 53 102,65 8 146 395,46 3 119 938,99 4 239 006,82 846 521,74 590 603,62 0,00 590 603,62

2029 25 520 627,67 24 720 627,67 8 851 014,87 54 164,70 8 309 323,37 3 182 337,77 4 323 786,96 863 452,17 800 000,00 0,00 800 000,00

2030 24 967 833,95 24 967 833,95 8 939 525,02 54 706,35 8 392 416,60 3 214 161,14 4 367 024,83 872 086,69 0,00 0,00 0,00

2031 25 217 512,29 25 217 512,29 9 028 920,27 55 253,41 8 476 340,77 3 246 302,75 4 323 786,96 880 807,56 0,00 0,00 0,00
1)  

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 3 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2025 35 295 819,17 20 163 061,17 11 269 832,18 0,00 0,00 220 434,55 0,00 0,00 15 132 758,00 15 132 758,000,00 235 573,43

2026 25 339 392,91 20 943 134,46 12 127 620,98 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 4 396 258,45 4 396 258,450,00 449 820,46

2027 24 253 707,54 21 320 110,88 12 370 620,98 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 2 933 596,66 2 933 596,660,00 449 820,46

2028 24 395 753,10 21 746 513,10 12 618 033,40 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 2 649 240,00 2 649 240,000,00 0,00

2029 24 820 627,67 22 246 682,90 12 933 484,24 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 2 573 944,77 2 573 944,770,00 0,00

2030 24 217 833,95 22 469 149,73 13 062 819,08 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 1 748 684,22 1 748 684,220,00 0,00

2031 24 658 512,29 22 693 841,23 13 193 447,27 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 1 964 671,06 1 964 671,060,00 0,00

Strona 4 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

Wykonanie 2025 1 302 940,46 1 302 940,46 44 739,54 0,00 0,00 44 739,54 44 739,54 0,00 0,00

2026 -1 301 752,60 0,00 2 514 432,60 2 409 000,00 1 196 320,00 105 432,60 105 432,60 0,00 0,00

2027 507 680,00 507 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 430 760,00 430 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 559 000,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 5 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 680,00 1 347 680,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212 680,00 1 212 680,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 507 680,00 507 680,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 430 760,00 430 760,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 559 000,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 6 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x
kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

Wykonanie 2025 x x x x 0,00 1 751 120,00 0,00 2 747 787,06 2 792 526,600,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 947 440,00 0,00 2 309 133,50 2 414 566,100,00

2027 x x x x 0,00 2 439 760,00 0,00 2 441 276,66 2 441 276,660,00

2028 x x x x 0,00 2 009 000,00 0,00 2 489 396,38 2 489 396,380,00

2029 x x x x 0,00 1 309 000,00 0,00 2 473 944,77 2 473 944,770,00

2030 x x x x 0,00 559 000,00 0,00 2 498 684,22 2 498 684,220,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 523 671,06 2 523 671,060,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 7 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Wykonanie 2025 0,00% 16,40% x x x x

2026 7,02% 12,53% 19,10% 19,41% TAK TAK

2027 3,20% 12,58% 17,94% 18,25% TAK TAK

2028 2,75% 12,50% 16,90% 17,21% TAK TAK

2029 3,81% 12,04% 16,35% 16,65% TAK TAK

2030 3,98% 12,01% 13,85% 14,15% TAK TAK

2031 3,04% 11,99% 13,67% 13,98% TAK TAK

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Strona 8 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wykonanie 2025 318 200,00 318 200,00 290 477,95 647 680,20 647 680,20 619 503,16 347 621,15 347 621,15 318 386,72

2026 186 715,68 186 715,68 167 395,83 54 548,30 54 548,30 44 159,86 206 078,38 206 078,38 173 178,35

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 682,00 7 682,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

Wykonanie 2025 662 880,20 662 880,20 633 921,79 16 203 049,19 0,00 0,00 0,00348 621,15 15 854 428,04 0,00

2026 1 457 496,97 1 457 496,97 1 232 940,40 3 925 700,81 0,00 0,00 0,00427 478,38 3 498 222,43 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 457 502,46 0,00 0,00 0,007 682,00 449 820,46 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 10 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

Wykonanie 2025 1 347 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 212 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 307 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 230 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 11 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do
uchwały nr XVII/105/2025

z dnia 2025-12-29

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 5 482 477,43 3 925 700,81 457 502,46 0,00 0,00 2 934 511,91

1.a - wydatki bieżące 959 960,38 427 478,38 7 682,00 0,00 0,00 161 564,00

1.b - wydatki majątkowe 4 522 517,05 3 498 222,43 449 820,46 0,00 0,00 2 772 947,91

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

2 277 926,15 1 663 575,35 7 682,00 0,00 0,00 1 619 060,97

1.1.1 - wydatki bieżące 738 560,38 206 078,38 7 682,00 0,00 0,00 161 564,00

1.1.1.1 Akademia Młodych w Tarnawatce -
Urząd Gminy 
Tarnawatka 2024 2026 641 196,38 116 396,38 0,00 0,00 0,00 64 200,00

1.1.1.2 LUBELSKIE BEZ AZBESTU -
Urząd Gminy 
Tarnawatka

2025 2027 15 364,00 7 682,00 7 682,00 0,00 0,00 15 364,00

1.1.1.3 CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD -
Urząd Gminy 
Tarnawatka

2024 2026 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 539 365,77 1 457 496,97 0,00 0,00 0,00 1 457 496,97

1.1.2.1 Geopark "Kamienny Las na Roztoczu" -
Urząd Gminy 
Tarnawatka 2024 2026 1 309 196,77 1 309 196,77 0,00 0,00 0,00 1 309 196,77

1.1.2.2 CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD -
Urząd Gminy 
Tarnawatka 2024 2026 230 169,00 148 300,20 0,00 0,00 0,00 148 300,20

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 204 551,28 2 262 125,46 449 820,46 0,00 0,00 1 315 450,94

1.3.1 - wydatki bieżące 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Opracowanie projektu Planu Ogólnego Gminy Tarnawatka -
Urząd Gminy 
Tarnawatka 2025 2026 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 983 151,28 2 040 725,46 449 820,46 0,00 0,00 1 315 450,94

1.3.2.1
Remont konserwatorski kościoła parafialnego pw.św. Apostołów Piotra i  
Pawła w Tarnawatce -  

Urząd Gminy 
Tarnawatka

2024 2027 899 640,92 449 820,46 449 820,46 0,00 0,00 65,94

1.3.2.2
Rozbudowa/Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości  
Tarnawatka -  

Urząd Gminy 
Tarnawatka 2024 2026 331 200,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

1.3.2.3
Przebudowa i remont oczyszczalni ścieków Tarnawatka oraz  
przepompowni liniowych w aglomeracji Tarnawatka -  

Urząd Gminy 
Tarnawatka 2025 2026 400 000,00 281 905,00 0,00 0,00 0,00 6 385,00

1.3.2.4 Modernizacja budynku Urzędu Gminy Tarnawatka -
Urząd Gminy 
Tarnawatka 2025 2026 1 200 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 1 075 000,00

1.3.2.5
Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 635/11 w msc. Tarnawatka-
Tartak -  

Urząd Gminy 
Tarnawatka

2025 2026 71 200,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00

1.3.2.6 Geopark "Kamienny Las na Roztoczu" -
Urząd Gminy 
Tarnawatka

2024 2026 81 110,36 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Strona 12 z 19

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

za organ stanowiący Ryszard Malec



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XVII/105/2025 z dnia 2025-12-29

Objaśnienia do przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej
                         Gminy Tarnawatka na lata 2026 – 2031.

Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana na lata 2026-2031.
Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) (zwana dalej 
Ustawą).
Z brzmienia art. 227 wynika, że prognoza obejmuje okres roku budżetowego oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat budżetowych, natomiast prognozę kwoty długu, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania.
Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 
przyjętych w prognozie, w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 
kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie uaktualniana, przyjęto 
następujące założenia;
1/. Dla lat 2019 - 2024   - faktyczne wykonanie poszczególnych pozycji zestawienia.
2/. Dla  roku  2025          - plan budżetu gminy na dzień 30-IX- 2025 r. (III kwartał)

      - przewidywane wykonanie roku 2025
3/. Dla  roku  2026          - dane zgodne z  Projektem Uchwały budżetowej na rok 2026                                          

    zg. z Zarządzeniem Wójta Gminy Tarnawatka nr 48/2025 
                                                 z dnia 14 listopada 2025 roku. 
4/. Dla lat 2027 – 2031  - w zakresie; dochodów – prognozowane wpływy, w zakresie   
                                                 wydatków - prognozowane wydatki oraz prognozowaną 
kwotę          długu.

Projekt wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Tarnawatka składa się z:
- prognozy długu na lata 2026 - 2031
- przesięwzięcia na lata 2026 - 2027
- objaśnienia przyjętych wartości

Prognoza dochodów:

I.  Dochody bieżące 
Przy planowaniu dochodów przyjęto założenia dotyczące poszczególnych grup 
dochodów, za bazę przyjęto 2026 rok, gdzie rok 2026 zaplanowano zgodnie z 
informacją Ministerstwa Finansów o rocznych planowanych kwotach dochodów z 
tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od 
osób prawnych; subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy 
budżetowej na rok 2026. Informacja przekazana przez Lubelski Urząd Wojewódzki 
przedstawia planowane kwoty: dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz bieżących zadań 
własnych. Dla dochodów, których Wójt jest organem podatkowym wartości przyjęto 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 13 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



zgodnie z uchwalonymi stawkami.
Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
Dochody z tytułu subwencji ogólnej;
Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące;
Pozostałe dochody bieżące, w tym podatek od nieruchomości;
w latach 2027-2029 oszacowano zakładając wzrost do dwóch punktów procentowych, 
natomiast w latach 2030-2031 planowana wartość dochodów zakłada wzrost o jeden 
punkt procentowy.
II. Dochody majątkowe
Dochody majątkowe są oszacowane na podstawie realizowanych już inwestycji 
jednorocznych i wieloletnich, złożonych wniosków o dofinansowanie oraz na 
podstawie zasobów mienia. 
Dochody ze sprzedaży majątku;
w roku 2026 planuje się osiągnąć dochody ze sprzedaży mienia w wysokości 210 
000,00 zł., decyzja taka jest wynikiem przeanalizowania stanu mienia komunalnego i 
oszacowania możliwości sprzedaży tego majątku, w latach 2027-2031 nie wykazano 
uzyskania dochodów z tego tytułu.
Dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele inwestycyjne;
są to środki na realizację zadań w związku z ubieganiem się gminy o dofinansowanie z 
funduszy wspierających jednostki samorządu terytorialnego w realizacji zadań 
inwestycyjnych. W roku 2026 i latach kolejnych do roku 2029 planuje się pozyskać 
dotacje na budowę, modernizację  infrastruktury: dróg wewntrznych oraz dojazdowych 
do gruntów rolnych, wodociągowej i sanitacyjnej wsi oraz renowację zabytków.

II . Prognoza wydatków:
    
Wydatki bieżące
Jako podstawę do szacowania wydatków bieżących przyjęto między innymi, 
prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, wzrost 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wzrost minimalnej stawki godzinowej. 
Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały zaplanowane zgodnie z 
harmonogramem spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. 

Wydatki majątkowe
W wydatkach majątkowych 2026 roku zaplanowano realizację projektów i programów 
dotyczących infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi, drogownictwa, 
oświetlenia placów oraz rozbudowę remizo - świetlic wiejskich, restaurowanie, 
konserwację zabytków. W latach następnych planuje się kontynuować przedsięwzięcia 
inwestycyjne zarówno wieloletnie jak i nowe roczne w szczególności dotyczące 
infrastruktury drogowej, wodociągowej i kanalizacyjnej, oczywiście w miarę 
posiadanych przez gminę środków lub otrzymanego dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej, środków budżetu państwa lub z Funduszy Rządowych. 

III.  Przychody budżetu.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 14 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



Przychody budżetu z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na rynku krajowym 
zaplanowano w roku bazowym (2026) w kwocie 2 409 000, 00 zł. Kredyt 
zaplanowano zaciągnąć na okres pięciu lat z dwuletnim okresem karencji w spłacie. W 
kolejnych latach nie zakłada się osiągnięcia przychodu z tego tytułu. Przychód z tego 
tytułu stanowić będzie pokrycie planowanego deficytu budżetowego i spłatę 
zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

IV. Rozchody budżetu.

Rozchody budżetu zaplanowano na spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych i 
planowanych do zaciągnięcia. Zaprognozowano je na podstawie podpisanych umów 
oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. W roku bazowym rozchody z 
tego tytułu zaplanowano na kwotę 1 212 680, 00 zł

V.  Wynik budżetu.

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Wynik budżetu w roku bazowym jest 
ujemny (deficyt budżetowy) i wynosi 1 301 752, 60 zł. W latach 2027-2031 planuje się 
wygospodarować nadwyżki, które przeznacza się na spłatę rat kapitałowych 
zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

V.  Kwota długu.

Prognozowana kwota długu w roku 2026 kształtuje się na poziomie 2 947 440, 00 zł., 
natomiast w kolejnych latach dług zmiejsza się, w miarę zaplanowanych spłat rat 
kapitałowych, aż do pełnej spłaty na koniec 2031 roku. 

Bardzo ważną relacją w planowaniu budżetu jest wynik działalności operacyjnej 
(bieżącej), na skutek zapisu w art. 242 Ustawy - organ stanowiący nie może uchwalić 
budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody 
bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst., pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków oraz powiększone o spłaty udzielonych pożyczek w latach 
ubiegłych. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma 
naruszenia powyższego zapisu. 

Kolejną bardzo ważną relacją jest ustalenie limitu zadłużenia czyli indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia, gdzie zastosowanie mają przepisy art. 243 Ustawy.
Na podstawie przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej wielkości relacja ta jest 
spełniona, począwszy od  roku 2025 do końca okresu prognozowania.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 15 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



OBJAŚNIENIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 2
W załączniku nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" zaplanowano przedsięwzięcia w 
zakresie wydatków bieżących i majątkowych, których realizacja jest zaplanowana w 
latach 2024-2027.
Łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcia w całym okresie ich realizacji wynoszą 
ogółem 5 482 477, 43 zł., w tym kwota 959 960, 38 zł. to wydatki bieżące, a kwota 
4 522 517, 05 zł. to wydatki majątkowe.
W ramach przedsięwzięć wykazano kwoty wynikające z realizacji zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej, z Programu Odbudowy 
Zabytków oraz środków własnych, a mianowicie:

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

"AKADEMIA MŁODYCH"

Celem projektu jest wyższy poziom włączenia społecznego uczniów oraz lepszy system 
kształcenia w Szkole Podstawowej w Tarnawatcepoprzez realizację kompleksowego 
projektu realizowanego w latach 2024 - 2026. W ramach tego projektu 
przeprowadzone zostały doskonalenia zawodowe nauczycieli, poprzez studia 
podyplomowe, poprzez zwiększenie kompetencji, w zakresie: zapobiegania przemocy i 
dyskryminacji, pedagogiki specjalnej i dydaktyki specjalnej, wprowadzania zupełnie 
nowych metod nauczania dotyczących "Zielonej transformacji". W ramach projetku 
uczniowie korzystają z dodatkowych zajęć z matematyki, przyrody, informatyki, 
języków obcych, plastyki. Ósmoklasiści przygotowywani są egaminów końcowych, są 
również zajęcia z zawodoznawstwa, gdzie organizowane są wyjazdy do pracodawców, 
aby młodzież mogła łatwiej podjąć decyzję co chciałaby robić w przyszłości. Młodsze 
klasy również uczestniczą w wycieczkach w miejsca gdzie mogą rozwijać swoje 
umiejętności, pasje. 

"LUBELSKIE BEZ AZBESTU "
Środki wykazane w przedsięwzięciu są udziałem własnym (15%), w ramach wspólnego 
realizowania projektu: Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego Priorytet 
3 Ochrona zasobów środowiska i klimatu, Działanie 3.12 Usuwanie ze środowiska 
wyrobów zawierających azbest w ramach Funduszy Europejskich dla lubelskiego 
2021-2027. Partnerem Wiodącym jest Województwo Lubelskie, które zgodnie z 
wzorem umowy zobowiązuje się do przygotowania i złożenia wniosku o 
dofinansowanie projektu (85%). Wstępnie, proporcja podziału udziałów w 
poniesionych wydatkach ma wynosić 85/15, jednak w trakcie realizacji może ona ulec 
zmianie. Partner Wiodący otrzyma dofinansowanie jako refundacja poniesionych 
wydatków. Gmina jako Partner ma przygotować pełną dokumentację niezbędną do 
złożenia wniosku, przeprowadzić nabór, zatwierdzić oraz przekazać Partnerowi 
Wiodącemu listę zgłoszeń lokalizacji, uzyskać wszystkie niezbędne uzgodnienia i 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 16 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



decyzje oraz wpłacić udział własny na wydzielony rachunek bankowy Partnerowi 
Wiodącemu. Koszty związane z wkładem własnym będą ponoszone przez Gminę 
proporcjonalnie do ilości ton unieszkodliwionych materiałów zawierających azbest. 
Wyłonienia wykonawcy dokona Partner Wiodący, który również będzie odpowiadał za 
rozliczenie zawartych z nimi umów.

„CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD”

Realizacja zadań zaplanowanych w ramach projektu grantowego Rozwój Cyfrowy 
(FERCZ) jest na 2024 - 2026. Zaplanowane jest wdrożenie Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji (SZBI), audyty SZBI oraz szkolenia  pracowników 
jednostek podnoszące poziom kompetencji i świadomości o zagrożeniach w zakresie 
cyberbezpieczeństwa. W ramach projektu zaplanowano jeszcze zakup: zasilaczy 
awaryjnych UPS zarówno do stacji roboczych jak i serwerów, serwerów, magazynów 
kopi zapasowych NAS. W celu zabezpieczenia bezpieczeństwa Urzędu oraz GOPS-u 
zakupione zostaną urządzenia brzegowe klasy UTM. W celu poprawy bezpieczeństwa 
dostępu do zasobów, zostaną kupione klucze sprzętowe. W roku 2024 zakupiono 
agregat prądotwórczy za kwotę 81 868, 80 zł.

GEOPARK "KAMIENNY LAS NA ROZTOCZU"
Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2024-2026. Zadanie realizowane będzie 
ze środków unijnych z udziałem niekwalifikowanych środków własnych. W ramach 
realizacji zadania zaplanowano: oznakowanie szlaków turystycznych, budowę wieży 
widokowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą (utwardzenia, dwa ławostoły z 
zadaszeniem, tablica informacyjna, stojak na rowery, dwa kosze na śmieci) z widokiem 
na dolinę rzeki Wieprz. Konstrukcja wieży stalowa z wykończeniem drewnianym. 
Budowę wiat turystycznych z wyposażeniem i tablicami informacyjnymi w 
miejscowościach Pańków, Pauczne i Niemirówek-Kolonia. 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prawnego
Nie planuje się realizacji tego rodzaju zadań.

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt. 1.1 i 1.2)

"OPRACOWANIE PROJEKTU PLANU OGÓLNEGO GMINY TARNAWATKA"
Zadanie polega na opracowaniu dokumentacji projektowej dla zadania pn. 
Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy Tarnawatka. Zadanie obejmuje: 
dokonanie inwentaryzacji urbanistycznej i oceny istniejącego stanu zagospodarowania 
terenu Gminy Tarnawatka, przygotowania wymaganych ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym dokumentów formalno-prawnych związanych ze 
sporządzeniem planu ogólnego, sporządzenie projektu planu ogólnego (część tekstowa 
i graficzna) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzenie opracowania 
ekofizjograficznego. W roku 2025 została podpisana umowa na realizację tego 
przedsięwzięcia a jego finalizacja przewidywana jest w roku 2026.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 17 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



"ROZBUDOWA/PRZEBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI 
TARNAWATKA"
Zadanie polega na wykonaniu dwóch odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Tarnawatka. Wykonanie pierwszego odcinka polega na rozbudowie sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Wichrowej w Tarnawatce. Wykonanie drugiego odcinka 
polega na przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej przy ulicy Lubelskiej wraz z 
przejściem przez drogę krajowa nr 17 w kierunku ulicy Boguty oraz docelowo 
likwidacją przepompowni ścieków.

PRZEBUDOWA I REMONT OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW TARNAWATKA ORAZ 
PRZEPOMPOWNI LINIOWYCH W AGLOMERACJI TARNAWATKA
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni oraz 
przepompowni ścieków w aglomeracji Tarnawatka. Zadanie obejmuje opracowanie 
koncepcji zawierającej propozycje rozwiązań projektowych, opracowanie projektu 
budowlano-architektonicznego wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji, opinii, zgód i 
uzgodnień, projektu technologicznego i automatyki oczyszczalni ścieków, opracowanie 
kosztorysów i przedmiarów, opracowanie projektów wykonawczych, opracowanie 
specyfikacji technicznych.

MODERNIZACJA BUDYNKU URZĘDU GMINY TARNAWATKA
Zadanie będzie polegać na modernizacji budynku urzędu gminy obejmującą: wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, remont podłóg, ścian i sufitów, remont łazienek, 
modernizację instalacji technicznych: elektrycznej, teletechnicznej, wodnej i sanitarnej, 
montaż klimatyzacji, zakup niezbędnego umeblowania. W 2025 r. zaplanowano 
wymianę stolarki okiennej.

BUDOWA DROGI WEWNĘTRZNEJ NA DZIAŁCE NR 635/11 W MSC. TARNAWATKA-
TARTAK
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania.

GEOPARK "KAMIENNY LAS NA ROZTOCZU"
W tej części przedsięwzięć wartość zaplanoewana jest kosztem niekwalifikowanym. 
Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2024-2026. Będzie ono realizowane ze 
środków unijnych z udziałem niekwalifikowanych środków własnych. W ramach 
realizacji zadania zaplanowano: oznakowanie szlaków turystycznych, budowę wieży 
widokowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą (utwardzenia, dwa ławostoły z 
zadaszeniem, tablica informacyjna, stojak na rowery, dwa kosze na śmieci) z widokiem 
na dolinę rzeki Wieprz. Konstrukcja wieży stalowa z wykończeniem drewnianym. 
Budowę wiat turystycznych z wyposażeniem i tablicami informacyjnymi w 
miejscowościach Pańków, Pauczne i Niemirówek-Kolonia. 

W RAMACH "RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW"

FORMA DOTACJI DLA PARAFII TARNAWATKA PW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I 
PAWŁA

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 18 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec



"REMONT KONSERWATORSKI KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO PW. ŚW. APOSTOŁÓW 
PIOTRA I PAWŁA W TARNAWATCE"
Dofinansowanie 98, 00%, udział własny jednostki samorządu terytorialnego 2, 00%. 
Celem zadania jest zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytkowej kościoła. Obecnie 
ze względu na zły stan zachowania świątyni wymaga prac konserwatorsko –
remontowych. Założeniem części remontu jest odtworzenie oraz zabezpieczenie 
posadzki, której stan wskazuje na zużycie techniczne (występują liczne ubytki w 
strukturze oraz kolorystyce). Równorzędnie należy wykonać prace konserwatorskie i 
restauratorskie elewacji kościoła. Priorytetem jest odtworzenie oraz zabezpieczenie 
detalu architektonicznego przed dezintegracją i osypywaniem się, wymianę obróbek 
blacharskich, naprawę tynków elewacji wraz ze scaleniem strukturalnym. W miejscach 
uszkodzeń konstrukcyjnych należy wzmocnić konstrukcję ścian przy pomocy kotew 
spiralnych oraz zabezpieczenie terenu wokół kościoła. Realizacja zadania podniesie 
atrakcyjność założenia bryły kościoła, trwale zabezpieczy obiekt i podniesie 
bezpieczeństwo wokół świątyni.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2026.01.05

Strona 19 z 19za organ stanowiący Ryszard Malec


